10 Leo sanctissimus episcopus Rhodi dixit: Ecce ostensum est ex diuinis scripturis  
quia ecclesia nostra tot annis impugnata est et dispoliata. sed gratias agimus Christo  
deo nostro qui erexit sacratissimum dominum nostrum ad erectionem eius.

Ma. 43

Petrus et Petrus deo amabiles presbyteri et locum retinentes Hadriani papae senioris  
Romae dixerunt: Librum habemus prae manibus beati Leontii episcopi Neapoleos  
15 Cypri et postulamus legi eum.

Rom. 482

Et accipiens Stephanus reuerentissimus diaconus et notarius legit:

Leontii episcopi Neapoleos Cypri ex quinto sermone pro christianorum apologia et  
contra Iudaeos ac de imaginibus sanctorum

Ha. 194

Eia nunc et de cetero super ueneranter pictis imaginibus apologiam faciamus, quo  
20 *obstruantur ora loquentium* iniustitiam. legalis enim est et haec traditio. et audi  
deum dicentem ad Moysen imagines duorum cherubim aureorum sculptilium

---

17-351,6 Leontii – cherubim ~ *LS<sup>b</sup>* p. 513,30-38 (*Pr f. 64<sup>v</sup>-65<sup>r</sup>*): Leontii episcopi Neapoli Cypri in quinto sermone  
propter Christianorum responsum aduersum Iudaeos et de imaginibus sanctorum: „Nunc uero de uenerandis  
pictisque imaginibus responsum faciamus, ut obstruantur ora loquentium iniquitatem. Legalis enim et (est *Werming-*  
*hoff*, *sed cf. gr.*) haec traditio, et audi Deum dicentem ad Moysen: „Imagines duas Cherubim aureas scultas construe  
obumbrantes propitiatorium’. Et iterum, templum quod ostendit Deus Ezechihelo (Ezechieli *Werminghoff*):  
„Facies’, dixit, ‚palmarum et leonum et hominum et Cherubim a pavimento eius, usque ad cameram tecti’. Certe  
terribilis sermo, qui praecepit Israheli, ne faceret quodlibet sculptile neque imaginem neque similitudinem, quae sunt  
in caelo et quae sunt in terra: ipse praecepit Moysi facere sculptilia animalia et Cherubim.” *Continuatur loco infra*  
*laudato.*

---

P VE 17-351,6 ~ *LS<sup>b</sup>*

1 canones VE *edd.* 2 ducimur V ducantur E 3 eas *ed. Rom.*: eos *codd.* | ad manum] manu *ed. Rom.*\*, *sed cf. Vulg.*  
*Act. 9,8* 6 Hebraeos *codd.* | ac] et *ed. Rom.*\* 8 relinquet *ed. Rom.*\* (*ex Vulg., ut uidetur, sed cf. gr.*) 13 amabilis *P<sup>ac</sup>*  
(*e superscr. P<sup>c</sup>*) 17 apollogia VE | et *del. F<sup>2</sup>* (*om. edd.*) *non male, sed in Anastasii codice graeco legebatur καὶ (cf. gr.)*  
19 et *om. ed. Rom.*\*, *sed cf. gr.* HV 21 Moysen V: Mosen P Moysen E

κατασκευάσαι κατασκιαζόντων τὸ ἰλαστήριον, καὶ πάλιν τὸν ναὸν ὃν ἔδειξεν ὁ θεὸς τῷ Ἰεζεκιήλ· πρόσωπα, εἶπε, φοινίκων καὶ λεόντων καὶ ἀνθρώπων καὶ χερουβίμ ἀπὸ ἐδάφους αὐτοῦ ἕως τοῦ φατνώματος τῆς στέγης. ὄντως φοβερὸς ὁ λόγος ὁ ἐντειλάμενος τῷ Ἰσραήλ μὴ ποιῆσαι παντοῖον γλυπτὸν μηδὲ εἰκόνα μηδὲ ὁμοίωμα, ὅσα ἐστὶν ἐν τῷ οὐρανῷ καὶ ὅσα ἐστὶν ἐπὶ τῆς γῆς. αὐτὸς προστάσσει τῷ Μωυσεῖ 5 ποιῆσαι γλυπτὰ ζῶδια χερουβίμ, †καὶ ὁ τῷ Ἰεζεκιήλ πλήρης εἰκόνων καὶ ὁμοιωμάτων γλυπτῶν, λεόντων, φοινίκων καὶ ἀνθρώπων, καὶ οὕτω δείκνυσι τὸν ναόν. † ὅθεν καὶ ὁ Σολομών ἐκ νόμου λαβὼν τὸν τύπον πλήρη πεποίηκε τὸν ναὸν χαλκῶν καὶ γλυπτῶν καὶ χωνευτῶν λεόντων καὶ βοῶν καὶ φοινίκων καὶ ἀνθρώπων, καὶ οὐ κατεγνώσθη ἐν αὐτῷ ὑπὸ τοῦ θεοῦ. εἰ τοίνυν ἐμοῦ καταγινώσκεις θέλεις περὶ 10 εἰκόνων, κατὰ γινώσθαι τοῦ θεοῦ τοῦ ταῦτα ποιεῖν κελεύσαντος εἰς ὑπόμνησιν αὐτοῦ εἶναι παρ' ἡμῖν.